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1. Профіль освітньо-наукової програми зі спеціальності
204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва

1 - Загальна інформ ація

П овна назва вищ ого
навчального закладу та
структурного
підрозділу

Полтавська державна аграрна академія. Факультет
технології виробництва і переробки продукції
тваринництва. кафедра технології виробництва
продукції тваринництва

Рівень вищ ої освіти Третій (освітньо-науковий) рівень

С тупінь вищ ої освіти
та назва кваліф ікації
мовою оригіналу

Доктор філософії, Доктор філософії з технології
виробництва і переробки продукції тваринництва

О ф іційна назва освітньо-
наукової програми

Технологія виробництва і переробки продукції
тваринництва

Тип диплом у та обсяг
освітньо-наукової
програми

Диплом доктора філософії, одиничний, обсяг освітньої
складової 60 кредитів ЄКТС, термін навчання 4 роки

Ф орма навчання Очна (денна)

Н аявність акредитації Впроваджується вперше з 2016 р.

Ц икл/рівень НРК України - 8 рівень, FQ-EHEA - третій цикл, EQF-
LLL - 7 рівень

П ередум ови Наявність ступеня магістра (освітньо-кваліфікаційного
рівня спеціаліста)

М ова(и) викладання Державна
Термін д ії освітньо-
наукової програми 5 років

Інтернет-адреса
постійного розміщ ення
опису освітньо-наукової
програми

https://www.pdau.edu.ua/content/zmist-pidgotovky-zvo-za-
tretim-osvitno-naukovymrivnem-vyshchoyi-osvity-stupenya-
doktor-3

2 - М ета освітньо-наукової програми
Професійна підготовка докторів філософії, здатних планувати, проводити і
узагальнювати наукові дослідження, які спрямовані на розв’язання проблем у сфері
виробництва і переробки продукції тваринництва.

3 - Х арактеристика освітньо-наукової програми
П редм етна область Галузь знань - 20 Аграрні науки та продовольство

Спеціальність - 204 Технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва
О б’єкти вивчення: новітні технологічні процеси з
виробництва і переробки продукції тваринництва та
сучасні методи проведення експериментальних
досліджень у галузі тваринництва.
Ц ілі навчання: формування здатності застосовувати
набуті знання, уміння, навички та розуміння для
вирішення стандартних і нестандартних ситуацій в галузі
виробництва і переробки продукції тваринництва,
самостійно приймати рішення, брати на себе
відповідальність.
Теоретичний зм іст предм етної області: складають
навчальні дисципліни циклів загальної та професійної

https://www.pdau.edu.ua/content/zmist-pidgotovky-zvo-za-

підготовки.
М етоди, методики та технології: випускник має
володіти професійними знаннями та вміти організовувати
практичну, аналітичну та науково-дослідну діяльність.
Інструм енти та обладнання: сукупність галузевих
приладів та пристроїв, інформаційні систем, сучасне
інформаційно-комунікаційне обладнання, що
застосовується в галузі тваринництва та переробній
промисловості.

О рієнтація освітньо-
наукової програми

Освітньо-наукова.
Освітньо-наукова програма базується на загальновідомих
положеннях та результатах новітніх наукових досліджень
з технології виробництва і переробки продукції
тваринництва.

О сновний фокус
освітньо-наукової
програми

Загальна освіта в галузі технології виробництва і переробки
продукції тваринництва. Формування докторів філософії
відбувається на основі ґрунтовного вивчення теорії та
практики живлення, селекції, біотехнології відтворення, а
також вивчення ефективних конкурентоспроможних
інноваційних технологій виробництва продукції
тваринництва та її переробки. Серед головних акцентів у
підготовці докторів філософії є набуття навичок планування,
проведення та аналізу експериментальних даних
спрямованих на вирішення нагальних проблем галузі
тваринництва.
Ключові слова: методологія, науковий процес, технології
виробництва, утримання тварин, програми годівлі,
переробка продукції тваринництва.

О собливості програми Тісна робота із науковими установами і підприємствами
різних типорозмірів, які спеціалізуються на виробництві
та переробці продукції тваринництва, що спрямовані на
створення конкурентно спроможних інноваційних
технологій, зокрема шляхом:
участі у наукових форумах;
публікації наукових робіт, тез, статей;
презентації результатів проведених досліджень;
презентації та публічного захисту дисертаційної роботи.

4 - П ридатність випускників
до працевлаш тування та подальш ого навчання

П ридатність до
працевлаш тування

Випускники можуть працювати:
- на посадах керівників підприємствах з виробництва і
переробки продукції тваринництва;
- на посадах наукових і науково-педагогічних
працівників (асистент, викладач вищого навчального
закладу, молодший науковий співробітник, старший
науковий співробітник, завідувач лабораторії);
- на посадах директора відділення, керівника
структурного підрозділу, тощо.

П одальш е навчання Постійна самоосвіта та саморозвиток шляхом
систематичного опрацювання новітньої науково-
практичної літератури. Участь у роботі фахових семінарів,
вебінарів, конференцій, курсів, тощо. Подальша

вузькопрофільна освіта та більш детальна спеціалізація.
Систематичне проходження стажування. Здобуття
постдокторської кваліфікації (вищого, ґабілітованого
доктора, доктора наук) в галузі аграрних наук.

5 - В икладання та оціню вання
В икладання та навчання Проблемно-орієнтоване навчання, ініціативне

самонавчання. Проблемні, інтерактивні, проектні,
інформаційно-комп’ютерні, саморозвиваючі, колективні
та інтегративні, контекстні технології навчання,
електронне навчання, навчання на основі досліджень.
Індивідуальне наукове керівництво, консультування з боку
наукового керівника, науково-педагогічних працівників,
галузевих науково-дослідних установ.
Отримання навичок науково-педагогічної роботи у вищій
школі.

О ціню вання Оцінювання якості освоєння освітньої складової освітньо-
наукової програми включає поточний і підсумковий
(семестровий) контроль. Поточний контроль здійснюється
під час лекційних, практичних занять та за виконання
завдань самостійної роботи. Підсумковий (семестровий)
контроль проводиться у формі екзамену або заліку
(диференційованого заліку).
Оцінювання якості освоєння наукової складової освітньо-
наукової програми включає поточний контроль - звіти про
виконання індивідуального плану підготовки здобувача
вищої освіти ступеня доктора філософії (піврічні і річні),
які доповідаються і обговорюються на засіданнях кафедр
та вченої ради факультету.
Після завершення здобувачем освітньо-наукової програми
науковий керівник готує висновок з оцінкою його роботи
у процесі підготовки дисертації та виконання
індивідуального плану наукової роботи та
індивідуального навчального плану. Якщо науковий
керівник відмовляється підготувати висновок, здобувач
звертається з письмовою заявою до вченої ради закладу
вищої освіти про надання висновку кафедри, де
здійснювалася підготовка здобувача.

6 - П рограм ні компетентності
Інтегральна
ком петентність

Здатність розв’язувати складні теоретичні задачі та
практичні проблеми з технології виробництва і переробки
продукції тваринництва або у процесі навчання, що
передбачає проведення досліджень, які характеризуються
комплексністю та невизначеністю умов.

Загальні компетентності
(ЗК)

1. Здатність застосовувати знання у практичних
ситуаціях.

2. Знання та розуміння наукової діяльності.
3. Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми,

приймати обґрунтовані рішення на основі
експериментальних даних.

4. Здатність спілкуватися державною та іноземною
мовою.

5. Навички використання сучасних засобів

інформаційних і комунікаційних технологій.
6. Здатність вчитися і оволодівати новітніми методами

досліджень.
7. Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми.
8. Здатність стандартизувати отримані матеріали

досліджень.
9. Здатність до проведення досліджень із

використанням сучасних методів досліджень.
10. Визначеність і наполегливість щодо поставлених

завдань і взятих обов’язків.
11. Прагнення до збереження навколишнього

середовища.
12. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.

Ф ахові ком петентності
спеціальності (Ф К)

1. Здатність використовувати професійно-фахові знання
в галузі виробництва та переробки продукції
тваринництва.

2. Здатність використовувати законодавство України,
що регламентує технологічну, господарську,
комерційну, виробничу, переробну, екологічну
діяльність.

3. Здатність володіти теоретичними основами,
методами і формами організації технологічних
процесів виробництва та переробки продукції
тваринництва, економічних і правових відносин
підприємства.

4. Здатність ефективно використовувати методологію і
методику організації і проведення наукових
досліджень, оцінювати і узагальнювати отримані
результати, проводити їх статистичну обробку.

5. Здатність організовувати та управляти
технологічними процесами виробництва та
переробки продукції тваринництва.


[…]

дослідження. Опанування необхідних методик. Проведення
пошукових досліджень із визначення загального рівня
продуктивності сільськогосподарських тварин у господарстві.
Аналіз кормової бази._______________________________________
НДР 2. Організація експерименту. Безпосередня робота на
визначеній базі досліджень. Контроль за станом здоров’я
тварин, рівнем годівлі та умов утримання. Формування
дослідних і контрольних груп з дотриманням принципу
аналогів. Проведення експерименту. Відбір біологічних зразків
для дослідження. Проведення аналітичних досліджень.________

Оформлення актів про відбір тварин, їх стан здоров’я,
формування груп, відбір досліджуваного матеріалу. Апробація
наукових досліджень шляхом участі у наукових конференціях.
НД Р 3. Наукова робота з виконанням теоретичної та
експериментальної частини дослідження. Організація і
проведення експерименту. Проведення аналітичних досліджень.
Первинна обробка даних. Аналіз і узагальнення результатів
проведених досліджень на основі сучасних міждисциплінарних
підходів, застосування наукових методологічних принципів та
методичних прийомів дослідження, використання в дослідженні
тематичних інформаційних ресурсів, провідного вітчизняного і
зарубіжного досвіду з тематики дослідження.
Здійснення підготовки та видання публікацій за темою
дисертації: фахових виданнях за переліком ДАК, міжнародних
виданнях, включених у міжнародні наукометричні бази даних,
наукових публікацій в іноземних виданнях, наукових
публікаціях в інших виданнях.
Підготовка та подання документи для отримання патенту на
винахід (авторське свідоцтво).________________________________
НДР 4. Остаточна обробка даних, їх поглиблений аналіз.
Проведення статистичної обробки отриманих даних та їх
інтерпретація. Оформлення актів впровадження наукового
дослідження в практику.
Апробація наукових досліджень: участь у наукових
конференціях, публікація статей.
Робота з підготовки рукопису дисертації та презентації
виконаної роботи.
Попередня експертиза дисертації (передзахист). Оформлення
документації для подання у відповідну за фахом спеціалізовану
вчену раду для прилюдного захисту дисертаційної роботи. *

Дисертаційна робота

* Згідно з Законом України «Про вищу освіту» здобувачі вищої освіти ступеня доктора
філософії мають право на вибір навчальних дисциплін у межах, передбачених відповідною
освітньою програмою та робочим навчальним планом, в обсязі, шо становить не менше 25
відсотка загальної кредитної кількості кредитів ЄКТС, передбачених для даного рівня освіти.
При цьому здобувачі певного рівня освіти мають право вибирати навчальні дисципліни, що
пропонуються для інших рівнів вищої освіти, за погодженням з керівником відповідного
факультету чи підрозділу».

Механізм реалізації права здобувачів вищої освіти на вибір навчальних дисциплін
визначено Положенням про організацію освітнього процесу в Полтавській державній
аграрній академії.

2.2 Структурно-логічна схема освітньо-наукової програми
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ОК 1 *

ОК 3

ОК 6 * * * *

ОК 8 * * * * *

3
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м
ес

тр ОК 7 * * * * *

ОК 8 * * * * *

4
се

м
ес

тр ОК 7
* * * * *

ОК 9
* * * * * *

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Ф орми атестації
здобувачів вищ ої
освіти

Атестація зі спеціальності здійснюється за підсумками виконання
освітньої складової ОНП та у формі публічного захисту
дисертації.
Умовою допуску до захисту є успішне виконання аспірантом
його індивідуального навчального плану, наукової складової
ОНП та подання дисертації до попереднього захисту.

Вим оги до
кваліф ікаційної
роботи

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії є самостійним
розгорнутим дослідженням, що пропонує розв’язання
актуального наукового завдання в галузі знань 20 Аграрні науки
та продовольство, результати якого становлять оригінальний
внесок в розвиток галузі знань 20 Аграрні науки та продовольство
У дисертації не може бути академічного плагіату, фальсифікації

та списування. Дисертація має бути оприлюднена в академічному
репозитарії

Д окум енти, які
отрим ує випускник на
основі успіш ного
проходж ення атестації

Документ встановленого зразка про присудження наукового
ступеня доктор філософії із присвоєнням кваліфікації доктор
філософії з технології виробництва і переробки продукції
тваринництва

4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-наукової програми

ОК 1 ОК 2 ОК 3 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОК 8 ОК 9 НДР1 НДР2 НДР3 НДР4
ЗК 1 * * * * * * * * * *

ЗК 2 * * * * * *

ЗК 3 * * * *

ЗК 4 * * *

ЗК 5 * * * * *

ЗК 6 * * * * * *

ЗК 7 * * * * * *

ЗК 8 * * *

ЗК 9 * * * * * *

ЗК 10 * * *

ЗК 11 * * *

ЗК 12 * * * *

ФК 1 * * * * * * *

ФК 2 * * * * * *

ФК 3 * * * * * *

ФК 4 * * * * * *

ФК 5 * * * *

ФК 6 * * *

ФК 7 * * * * * * *

ФК 8 * * * * * * *

ФК 9 * * *

ФК 10 * * *

ФК 11 * * * *

ФК 12 * *

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньо-наукової
програми

ОК 1 ОК 2 ОК 3 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОК 8 ОК 9 НДР1 НДР2 НДР3 НДР4

П РН 1 * * * *

П РН 2 * * * *

П РН 3 * * * *

П РН 4 * * *

П РН 5 * * * * * *

П РН 6 * * * *

П РН 7 * * * * * *

П РН 8 * * * * *

П РН 9 * * * *

П РН 10 * * * *

П РН 11 * *