РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-наукову програму Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-
наукового) рівня за спеціальністю 204 Технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва галузь знань 20 «Аграрні науки та продовольство»,

розроблену у Полтавській державній аграрній академії

Освітньо-наукова програма спрямована на підготовку фахівців в галузі
аграрних наук. Цілі поставлені у програмі відповідають потребам
роботодавців і включають формування здатності створювати нові та
застосовувати набуті знання, уміння, навички та розуміння для вирішення
стандартних і нестандартних ситуацій в галузі виробництва продукції
тваринництва, самостійно приймати рішення, брати на себе відповідальність.

Якісна підготовка здобувачів вищої освіти, докторів філософії є
важливою, оскільки розвиток і конкурентоспроможність агропромислового
виробництва не можливі без інноваційних наукових розробок. Полтавська
державна аграрна академія має для цього всі необхідні елементи: відповідний
досвід, кадровий потенціал та потужну матеріально-технічну базу.

При розробці освітньо-наукової програми робоча група факультету
технології виробництва і переробки продукції тваринництва врахувала
регіональні потреби ринку праці у фахівцях даної кваліфікації, які є
затребуваними вищими навчальними закладами та профільними
агрохолдингами з виробництва і переробки продукції тваринництва.

Освітня програма підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового)
рівня вищої освіти за спеціальністю 204 Технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва включає достатній обсяг дисциплін (60 кредитів
ЄКТС), форми атестації здобувачів вищої освіти, вимоги до наявності системи
внутрішнього забезпечення якості вищої освіти і відповідає вимогам МОН
України.

Послідовність вивчення дисциплін їх перелік і обсяг відповідають
структурно-логічній схемі підготовки здобувачів наукового ступеня доктора
філософії за спеціальністю 204 Технологія виробництва і переробки продукції
тваринництва і покликані сприяти забезпеченню відповідності програмних
результатів запитам потенційних роботодавців.

Пропоновану освітньо-наукову програму Технологія виробництва і
переробки продукції тваринництва можна рекомендувати для підготовки
фахівців третього рівня вищої освіти ступеня доктора філософії за
спеціальністю
тваринництва».
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